
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО „ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЭГЕРЖ Е „ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е  КАРАР

J  i .  О 3  .т Ц у ' Л - З  г. А гр ь п  № ^  ¥  - 3 .____

Об исполнении законодательства о порядке рассмотрения обращений 
граждан в органах местного самоуправления Агрызского муниципального 

района Республики Татарстан в 2022 году

Заслушав отчет начальника общего отдела Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан об исполнении 
законодательства о порядке рассмотрения обращений граждан в органах 
местного самоуправления Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан в 2022 году, Совет Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию об исполнении законодательства 
о порядке рассмотрения обращений граждан в органах местного 
самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан в 
2022 году.

2. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан усилить контроль за 
решением поставленных задач, обратить внимание на необходимость 
принципиального улучшения качества работы с первичными обращениями, 
полнее аргументировать отказы в удовлетворении не основанных на 
действующем законодательстве требований заявителей.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте Агрызского 
муниципального района в составе портала муниципальных образований 
Республики Татарстан (https://agiyz.tatarstan.ru) в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет Совета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан по законности, регламенту и депутатской этике.

Заместитель Председателя Совета, 
Заместитель Главы муниципального района

1/
И.И. Ямалиев

https://agiyz.tatarstan.ru

